X. Non minus laxa videtur doctrina P. Viva, qui in Prop. 40. Alex. VII. num. 16, ait: Diffinenda tamen sunt actiones male leviter infusivæ ad communionem spirituum, & pollutionem, ad actionibus gravioribus infusivæ. Nam si leviter sunt infusivæ, ut nonnulli affectu mœtri, nonnulli talibus, nonnulli concubis, & letições libidinosæ obscenorum, nonnulla verba amatiora exereunt, quia excedant culpan venialem, ut docet communis: quoniam in eis prævidetur etiam pollutio securus. Quis hic non videt innumerabilem turpiditudinem, & voluptatum venerari apertam securitatem? Quid exaggerat reponit. Rerelice quod continuo additur: Dummodo absit periculum confessus, aut grave scandolum. Næ istud efficax antidotum! Venenum propinatur, & deinde additur dummodo absit periculum mortis. Næ isti periculosi medici! Amatuncule, & amatunculae, procos, & proci se vocant cocainum, anima mea, & tangunt, se verbis amatoris inflammat, impotenti concupiscentia ardent, libidinem undique versum spitant, eisdem prefata conceduntur: & postea additur, dummodo absit periculum confessus, aut grave scandolum. . . . Immò communis etiam docent cum DIANA, quod non solem actiones leviter infusivæ in pollutionem, atque addit in genere luxurie leves, carnae culpa mortali, si prævidetur pollutio, & non intendatur, nec subit periculum confessus; sed etiam actiones mortali male, sed non in genere luxurie, ut sunt crapula, nimis potus, NON contrabut malitiam gravem spallent ad luxuriam, si prævidetur ex eis pollutio secunda circa periculum confessus.

XI. Hac rerebere volui, ut lectores cautos Tom. I.

Q

tum

tum est eorum opinione, quas falsas reputamus, refellere?

XIII. Peccant mortaliter contra castitatem qui non abstinent ab ebrietate, in qua pravident secuturam pollutionem, quidquid dicant aliqui in oppositum. Pollutione nocturna in somno nullum peccatum est quando absit confessus, & nulla sit apposita voluntaria causa. Pollutione incepta in somno absque ulla culpa, si antequam consumetur, excusat dormientem, potest permitters egressum feminis noxiis, dummodo absit omnis complacentia. Falsa mīta est doctrina sententium licitum esse in vigilia defiderare ut in somno pollutione ob finem honestum, nempe ob sanitatem, accidat. Aliud est gaudere de levamine nature ex pollutione naturali fecuto, aliud gaudere de ipsa pollutione, eadem defiderare etiam desiderio inefaci. Primum licitum, secundum flagitiosum. Plures ratiocinas metaphysicas, quas obvridere citati auctores solent, explosi tom. 4. lib. 8. dif. 2. c. 13.